

انجمن پسته ایران منتشر کرد

پیش بینی میزان تولید پسته در سال ۱۳۹۰

تولید ۱۸۷ هزار تن پسته خشک با پوست



کمیسیون باغبانی انجمن پسته ایران اولین پیش بینی تولید محصول پسته سال ۱۳۹۰ را منتشر کرد.

بر اساس این پیش بینی میزان تولید پسته خشک با پوست ایران در سال ۱۳۹۰ برابر با ۱۸۷ هزار تن خواهد بود از این میزان، ۱۱۸۵۰۰ تن در استان کرمان و ۶۸۵۰۰ تن در سایر استان ها تولید خواهد شد. استان های خراسان رضوی با ۲۷ هزار تن، یزد با ۱۴ هزار تن و فارس با ۸ هزار تن مهمترین استان های تولید کننده پسته پس از کرمان می باشند. در استان کرمان مناطق رفسنجان و انار با ۴۵ هزار تن، کرمان با ۲۳ هزار تن و سیرجان با ۲۲ هزار تن مراتب اول تا سوم را دارند.

نکات قابل توجه در پیش بینی محصول توسط انجمن پسته ایران

- برآورد می شود که در سال ۱۳۹۰ برابر ۳۰ هزار تن پسته تر (معادل ۱۰ هزار تن پسته خشک) عمدتاً از محصول استان های خراسان رضوی و سمنان صرف ترخوری میوه تازه شود که در پیش بینی حاضر منظور نشده است.
- این پیش بینی بر اساس نظرسنجی از باغداران مناطق مختلف پسته خیز کشور راجع به مقدار محصول سال ۱۳۹۰ نسبت به محصول برداشت شده در سال های ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹، به دست آمده است.
- پیش بینی فوق صرفاً نمایانگر بهترین کوشش کمیسیون

بوده که براساس مشاهدات بهاره تنظیم گردیده است. در فصل برداشت و پس از آن، با توجه به درصد پوکی که از واحدهای فرآوری گزارش خواهد شد و همچنین بررسی میزان پسته تر همان واحدهای فرآوری در مناطق مورد بررسی، تخمین اصلاحی ارائه خواهد شد.

اطلاعات کامل تر را در سایت انجمن ملاحظه فرمایید.

باغبانی انجمن پسته ایران بوده و احتمال خطا نسبت به مقدار واقعی محصول سال ۱۳۹۰ وجود دارد.

برآورد می شود حدود ۸۰ درصد از پسته خشک تولیدی کشور در سال ۱۳۹۰ صرف صادرات شود. بر این اساس مقدار پسته خشک قابل صدور برای سال محصولی ۱۳۹۰ قریب ۱۵۰ هزار تن خواهد بود.

این اولین پیش بینی انجمن پسته برای محصول سال ۱۳۹۰

برگزاری ششمین جلسه ستاد عالی پسته کشور

اعلام مواضع انجمن در جلسه

خرید پسته اختصاص یابد به پیشنهاد انجمن پسته ایران مقرر شد این تسهیلات علاوه بر صادرکنندگان به مالکین واحدهای فرآوری نیز برای خرید پسته تر از باغداران و فرآوری بهداشتی آن اختصاص یابد. علاوه بر آن مقرر شد سازمان توسعه تجارت ایران موضوع استفاده از منابع تسهیلاتی بانک توسعه صادرات ایران را بررسی و در کمیته ای که با حضور فعالین بخش خصوصی تشکیل خواهد شد جزییات موضوع را بررسی نمایند.

ادامه مطلب در صفحه ۳

تصویب اعطای ۴۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای خرید پسته

در این جلسه و پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مشکلات و محدودیت های اعطای تسهیلات سرمایه در گردش به صنعت پسته در سال های گذشته و نرخ سود و کارمزد بالای تسهیلات سال ۸۸ که عملاً منجر به عدم جذب تسهیلات تخصیص یافته شد، مقرر گردید که مبلغ ۴۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش با نرخ حداکثر ۱۱ درصد توسط وزارت جهاد کشاورزی برای

ششمین جلسه ستاد عالی پسته کشور در مورخ ۹۰/۴/۱۴ با دعوت معاونت تولیدات گیاهی وزارت جهاد کشاورزی و با حضور جناب آقای نجار استاندار محترم کرمان برگزار شد. در این جلسه به سه موضوع اصلی شامل «پیش بینی محصول سال ۱۳۹۰»، «اعتبار مورد نیاز سرمایه در گردش برای صادرات پسته» و «بررسی وضعیت طرح پلکانی افلاتوکسین و اتخاذ تصمیم در خصوص چگونگی ادامه آن» پرداخته شد.

انتشار تهمت‌هایی دور از حقیقت و ناروا بر علیه انجمن پسته ایران

بروکراسی اداری است. شاید یک دلیلش این است که برخی از گردانندگانش بازنشستگان ادارات دولتی هستند و با همان طرز فکر دارند انجمن را اداره می‌کنند.

گفتید به باغبانی و مسایل تولید در انجمن توجه می‌شود. عملکرد کمیسیون بازرگانی انجمن را چطور می‌بینید؟ یک مشکل اساسی که ما داریم و من فکر می‌کنم مافیایی است، ۷ میلیارد تومان پول می‌دهیم برای آزمایش اجباری آفاتوکسین. این آزمایش اجباری آفاتوکسین فقط تا گمرک ایران اعتبار دارد. مشتریان خارجی ما در خواستی از ما ندارند. مخصوصاً کشورهایی مثل چین، هند و روسیه. همان مافیایی که خدمت‌تان گفتیم در انجمن هم هستند و در کمیسیون‌ها حضور دارند و باید جاهایی که بروند و از حق ما دفاع کنند، این کار را نمی‌کنند.

یعنی به نحوی ذینفع هستند؟ بله. یعنی خودشان آزمایشگاه دارند؟ بله؛ قبلاً شخصی بود که رفت. الان معاونش آمده و دست‌اندر کار انجمن است.

این موضوع چرا در جلسات انجمن مطرح نمی‌شود؟ بحث شده است و من شخصا مطرح کرده‌ام اما متأسفانه رسیدگی نمی‌شود.

چه پاسخی به شما می‌دهند؟ من خیلی پیگیری می‌کردم، آقای جلال‌پور دو سال پیش به من گفتند شما پیگیری نکن، من در اولین جلسه‌ی ستاد عالی پسته که تشکیل می‌شود، قول می‌دهم که بروم و این قانون را بردارم. خودشان هم می‌دانند که این قانون بسیار بی‌مصرف است. **نتیجه چه شد؟** بعد که به آقای جلال‌پور مراجعه کردم، ایشان گفتند در ستاد عالی پسته جوی را ایجاد کرده‌بودند که من جرات نکردم که این بحث را مطرح کنم. مسوولانی هم که باید این تصمیمات را بگیرند، در جریان نیستند. همین افراد می‌روند و در گوششان می‌گویند که ما اگر این آزمایشات را حذف کنیم، پسته‌مان تحریم می‌شود و بیچاره می‌شویم. پسته‌ی بی‌کیفیت صادر می‌شود.

به نظر شما فعالیت این آزمایشگاه‌ها تأثیری در کنترل کیفیت ندارد؟ از ۱۲۰ هزار تن پسته‌ای که صادر شده، یک کانتینر پسته جایی معدوم شده است؟

قبول دارید که پسته ایران آلوده است؟ بله پسته‌ی ما آلوده است. من هم نمی‌گویم پسته‌مان آلوده نیست. اما وقتی کشور چین ۷۰۰ هزار تن بادام زمینی آلوده را دارد که آن را صادر می‌کند، نمی‌آید از ۵۰ هزار تن پسته‌ی ما که دارد وارد می‌کند، ایراد بگیرد. ما هم داریم بادام زمینی چین را می‌خوریم. کی آن را تست می‌کند. بادام زمینی یکی از آلوده ترین محصولات کشاورزی است. من ماهانه ۳-۴ میلیون تومان به شرکت‌هایی که آزمایش می‌کنند می‌دهم.

به نظر شما کنترل نباید انجام شود؟ مگر الان دارد انجام می‌شود؟

شما پاسخ این سوال را می‌دانید؟ نمی‌شود. الان یک نفر مدعی شود و بگوید من کیلو پسته‌ی آلوده را معدوم کردم. ◀



هفته‌نامه ارزشمند استقامت (از هفته‌نامه‌های محلی کرمان) در شماره ۲۹۸ مورخ ۹۰/۳/۲۹ خود مصاحبه‌ای از آقای محمد حسن صداقت صادرکننده پسته شهرستان رفسنجان که اتفاقاً از اعضای پیوسته انجمن پسته ایران می‌باشد چاپ نموده است که در نوع خود جالب و خواندنی است. نامبرده در این مصاحبه ضمن اعلام نظرات خود در مورد مسائل و موضوعات مرتبط با پسته، برخی حقایق را مطرح نموده و متأسفانه همزمان با آن تهمت‌هایی دور از حقیقت و ناروا به انجمن پسته ایران وارد نموده است. با توجه به خط مشی فکری و عملی انجمن مبنی بر انتشار صدای مخالف و البته تحلیل علمی، فنی و بی‌طرفانه موضوعات، در این شماره بخش‌های مرتبط مصاحبه‌ایشان را چاپ می‌نماید. انجمن پسته ایران ضمن استقبال از آنکه یکی از صادرکنندگان خوشنام کشور موضوع وجود یک مافیای در مراحل مختلف کنترل محموله‌های غیراروایی را مطرح نموده است، به دلیل محدودیت فضای خبرنامه پاسخ خود را به این اظهارات در شماره آتی منتشر می‌نماید. این اقدام انجمن فرصتی در اختیار دیگر اعضا قرار خواهد داد تا نظرات موافق یا مخالف خود را جهت انتشار در خبرنامه ارسال نمایند. بدیهی است جناب آقای صداقت نیز دو هفته فرصت خواهند داشت تا مستندات و مدارک خود در مورد وجود مافیای در انجمن و دخالت فرد یا افرادی از هیأت مدیره، دبیر کل یا کادر اجرایی انجمن در این مافیای و عواید مالی حاصله در این رابطه را برای انتشار در اختیار قرار دهند.

صاحب یک انجمن می‌شویم که می‌روند مشکلاتمان را مطرح می‌کنند الان هم اگر مشکلی داشته باشیم و به دولتی‌ها مراجعه کنیم، می‌گویند شما انجمن دارید، بروید از طریق انجمن‌تان اقدام کنید. اما متأسفانه انجمن افتاد توی یک راهی که ادارهای دولتی طی می‌کنند یعنی یک سری کارمند دارد که وقتی شما به آن‌ها مراجعه می‌کنی، می‌گویند مادر جریان نیستیم. فرضاً همین جوایز صادراتی که روز ملی صادرات سه سال پیش آقای رئیس‌جمهور اعلام کرد که کلیه‌ی موقتات جوایز صادراتی پرداخت می‌شود و سعی می‌شود که جوایز به روز شود. اما بنده هنوز جوایز صادراتی سال ۸۸ را هم دریافت نکردم.

فکر می‌کنید که انجمن پسته چه وظیفه‌ای دارد در قبال مسایلی از این دست؟ می‌تواند فعال‌تر عمل کند و پیگیر کارصادرکنندگان باشد.

از نظر شما انجمن پسته چه کاری را باید در دستور کار قرار دهد؟ در بخش آب خیلی خوب فعال بودند و باعث شدند مسوولان خطر آب را درک کنند. در واقع در بخش کشاورزی و باغبانی بیش‌تر فعال هستند.

و شما این را یک اشکال می‌دانید؟ بله؛ به هر حال تولید و صادرات تکمیل‌کننده‌ی هم هستند و هر کدامشان مشکل داشته باشند به آن دیگری هم ضربه می‌خورد.

ظاهراً بعضی از اعضای پایتخت‌نشین هیأت امنای انجمن چنین خواست و تاکیدی دارند. ما نزدیک ۲۰۰ هزار کشاورز داریم. اما ۲۴ نفر از تجار عضو انجمن هستند. مسلماً یک جمع صد نفره نمی‌تواند این صنعت را نمایندگی کنند. باید یک مقدار عضوگیری و تبلیغ می‌کردند. نمی‌دانم چه سیاستی بوده که این قدر آن را محدود کرده‌اند و یک تعداد محدود کشاورز و یک تعداد محدود تاجر را عضو گرفته‌اند.

برداشت من این است که نمی‌خواهند گسترش پیدا کنند. در واقع انجمن مثل یک اداره دولتی دارد کار می‌کند و دچار

محمدحسن صداقت صادرکننده نمونه پسته در گفتگو با استقامت مطرح کرد:

آزمایش اجباری آفاتوکسین بی‌مصرف است

به نظر می‌رسد با خوابیدن تب تحریم پسته‌ی ایران، دوباره دارد به مقوله‌ی کیفیت، بی‌توجهی می‌شود. شما این را قبول دارید؟ کیفیت برمی‌گردد به همان تجاری که می‌آیند و می‌روند. آن‌هایی که به کیفیت اهمیت نمی‌دهند، مقطعی دو یا سه سال در بازار هستند و بعد از آن هم اسمی از ایشان باقی نمی‌ماند.

با این حساب شما معتقدید کسانی که سالیان سال کار تجارت می‌کنند، به کیفیت پسته توجه دارند؟ البته؛ این بستگی به مشتری‌های آن طرف دارد. بعضی‌هاشان واقعاً پسته‌ی ارزان می‌خواهند. و اگر شما به مشتری‌تان پسته ارزان ندهید، همکاران ارزان می‌دهد.

اخلاقاً این کار را درست می‌دانید؟ به هر حال این نوعی ضربه زدن به پسته ایران نیست؟ ضربه زدن هست، ولی به هر حال این محصولی که شما می‌گویید از درخت تولید شده است.

نگرانی‌های زیادی برای بازار چین وجود دارد. بازاری که بی‌کیفیت‌ترین پسته‌ی ما به آنجا صادر می‌شود. در دراز مدت این مساله را چطور می‌بینید؟ مسلماً ما در دراز مدت ضرر می‌کنیم.

برای این که جلوی این اتفاق را بگیریم چه باید کرد؟ واقعاً راهکارش را نمی‌دانم. (باخنده)

فعالیت انجمن پسته را چطور می‌بینید؟ خیلی دلمان را به انجمن پسته خوش کرده بودیم. که به هر حال بعد از چندین سال

آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف چاه های آب فاقد پروانه بهره برداری ابلاغ شد

وزارت نیرو به کمیسیون و واحدهای ذیربط ابلاغ کند. همچنین، وزارت نیرو مکلف است برنامه اجرایی نصب کنتورهای هوشمند حجمی را در مدت زمان مقرر در قانون و با اولویت دشت های ممنوعه با هزینه مالکین چاه ها اجرا کند. بر این اساس، کف شکنی چاه های مجاز و فعال کشاورزی که دچار کاهش فاحش آبدی حداقل به میزان شصت درصد آبدی مجاز مندرج در پروانه و یا خشک شده اند و صاحبان آنها حداکثر پنج سال پس از خشک شدن و یا کاهش فاحش آبدی به شرکت مراجعه کنند تا سقف مجاز کف شکنی دشت و صرفا در آبرفت، مجاز است. جایجایی چاه هایی که مواجه با کاهش فاحش آبدی و یا خشک شده اند، در اراضی آبخور اولیه چاه و حداکثر در محدوده اراضی مالک و مشروط به رعایت سایر ضوابط مندرج در ماده (۱۱) آیین نامه اجرایی فصل دوم قانون توزیع عادلانه آب - مصوب ۱۳۶۳ - و تبصره های ذیل آن، صرفا در آبخوان ابرفتی و تاسقف مجاز کف شکنی در دشت، با تشخیص کمیسیون برنامه است.

خبر کامل را در سایت انجمن ملاحظه فرمایید.

محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس جمهوری، آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف چاه های آب فاقد پروانه بهره برداری را برای اجرا ابلاغ کرد. بر اساس این آیین نامه، شرکت سهامی آب منطقه ای (استانها) موظف است پس از وصول درخواست و مدارک متقاضی صدور پروانه بهره برداری و بازدید کارشناسان از منطقه، با اخذ و تطبیق مدارک با مشخصات فنی و حقوقی شامل بانک اطلاعاتی، ظرفیت دشت، حریم منابع آبی مجاور و عدم اضرار به عموم، مراتب را جهت بررسی و صدور رای به کمیسیون ارجاع کند. همچنین دولت، وزارت نیرو را موظف کرده است در صورت تایید کمیسیون و با احراز اجرای آبیاری تحت فشار، با رعایت قوانین و مقررات مربوط به صدور پروانه بهره برداری اقدام کند. براساس این آیین نامه، شرکت سهامی آب منطقه ای (استانها) موظف است با همکاری سازمان جهاد کشاورزی استان، در نظر گرفتن بهره برداری های مجاز فعلی و برنامه های توسعه منابع آبی آبی نسبت به تعیین ظرفیت آب زیر زمینی قابل تخصیص دشت اقدام و پس از تایید میزان آن توسط

قبول دارید که باید روی کیفیت کنترلی صورت بگیرد؟ نه، چرا؟ چون الان هم نمی شود.

این که الان کنترل می شود یا نه موضوع سوال من نیست. در حالت کلی کیفیت نباید کنترل شود؟ نه، کنترل آن طرف است. شما اگر جنس بد به مشتری تان بدهید دفعه بعد از ششمانی خرد. این بهترین نوع کنترل است. فکر نمی کنید وقتی پسته آلوده صادر شود، کل صنعت ضربه می خورد و حتی ممکن است در آینده به اخراج ایران از بسیاری از بازارها بیانجامد؟ ببینید الان خود چین اصلا کنترل نمی کند.

اما این همیشگی نیست. همین الان هم بازار این کشور نسبت به کیفیت حساسیت هایی پیدا کرده است. نه این اطلاعات را غلط به شما می دهند. هیچ گونه کنترلی در هند، چین و روسیه انجام نمی شود. این سه کشور بزرگ ترین صادر کنندگان غلات هستند که غلات شان هم آلوده است. چرا بایند پسته ی ما را کنترل کنند. من در یکی از جلسات این بحث را مطرح کردم که متاسفانه آقا یون اطلاعات غلط می دهند. این ها جو سازی است. توی ستاد عالی پسته هم می روند این حرف ها را می زنند، می گویند باید کنترل کنیم آقای وزیر هم می گوید: کنترل کنید. مگر چقدر از محل این کنترل سود می برد؟ سالی ۷ میلیارد تومان.

این رقم بین چند نفر تقسیم می شود؟ بین ۳-۴ نفر. یعنی چنین انحصاری در آزمایشگاه های ایران وجود دارد؟ بله. آن شرکت هایی هم که مواد شیمیایی و این دستگاه ها را وارد می کنند، آن ها هم رقم بالایی سود می برند. متاسفانه نفوذ هم دارند.

این که نتایج آزمایش هایی که انجام می شود حکایت از عدم آلودگی دارد، اما در حقیقت پسته ی صادره آلوده است، به عملکرد آزمایشگاه برمی گردد؟ خراب کاری اमाصادر کننده ها می کنیم. نمونه هایی که داده می شود، غیر واقعی است.

آزمایشگاه در نمونه گیری دخیل نیست؟ نه، آمده اند طرح پلکانی را سه سال قبل اجرا کرده اند. سه سال قبل گفتند که تا ۸۰ ppb مجاز است. ما به محموله هایی از این دست مجوز می دهیم. سال بعد ۴۰ ppb را گذاشتند. من می خواهم بدانم که ظرف یک سال چه تغییر و تحولی در بخش کشاورزی و سورتنینگ ما اتفاق افتاد که حد مجاز آلودگی از ۸۰ به ۴۰ رسید و امسال هم رسید به ۱۵. اگر ما این کار را کرده ایم، بزرگ ترین کار علمی در حوزه ی آفات و کسین است که ما ظرف سه سال آفات و کسین پسته ۸۰ ppb را به ۱۵ رساندیم. الان تمام مجوز هایی که صادر می شود، با مجوز ۱۵ ppb است. من دلم برای این می سوزد که یک سری هزینه می شود، یک سری وقت صرف می شود، ده سال بعد، آیندگان به ما می گویند این ده سال چه کردید.

اگر نحوه ی عمل ما صحیح نباشد، می توانیم بگوییم یک کار از اساس غلط است. اگر صادر کننده ی ما تقلب می کنند در نمونه ای که به آزمایشگاه ارایه می دهند، می توانیم بگوییم که کنترل کردن اشتباه است؟ وقتی که در مملکت من محصولی با ۱۵ ppb تولید نمی شود، چرا باید بگوییم که تمام پسته ی صادراتی ایران زیر ۱۵ ppb آلوده اند. ■

انجمن پسته ایران برگزار می نماید تور بازدید از نمایشگاه آنوگا در آلمان

به مدت ۷ شب و ۸ روز

تاریخ: نیمه دوم مهر ماه ۹۰

بازدید از نمایشگاه آنوگا در شهر کلن و

بازدید از مناطق دیدنی در کشور آلمان

با توجه به محدودیت زمانی جهت اخذ ویزای شنگن، جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام تا تاریخ سی ام تیرماه جاری با دفتر انجمن در تهران به شماره های ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰ و ۰۲۱-۸۸۹۴۷۴۰۰ تماس حاصل فرمایید.

خدمات انجمن به اعضا در نمایشگاه آنوگا

به اطلاع اعضای محترم انجمن می رساند که انجمن پسته ایران در حال برنامه ریزی جهت حضور در نمایشگاه آنوگا در کلن آلمان در روزهای ۸ تا ۱۲ اکتبر ۲۰۱۱ (مطابق با ۱۶ تا ۲۰ مهر ماه ۹۰) می باشد و به منظور معرفی پسته ایران و اعضای انجمن پسته ایران به شرکت کنندگان در نمایشگاه، اقداماتی به شرح زیر را در دستور کار دارد:

• اختصاص مکان مناسب در غرفه انجمن به عنوان اتاق مذاکره برای اعضای انجمن.

• تهیه کاتالوگ معرفی اعضای انجمن و درج اطلاعات اعضا

• توزیع بروشور و کاتالوگ اختصاصی اعضا.

تماس با شماره های ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰ و ۰۲۱-۸۸۹۴۷۴۰۰

انتشار ویژه نامه فصلی انجمن پسته ایران

به اطلاع اعضای محترم انجمن پسته ایران و دیگر فعالان صنعت پسته کشور می رساند که ویژه نامه فصلی انجمن پسته ایران با مطالب و تحلیل های متنوع علمی و فنی در آستانه فصل برداشت و فراوری آبی، در آخر مرداد ماه ۱۳۹۰ منتشر خواهد شد. در این ویژه نامه امکان چاپ آگهی تبلیغاتی برای شرکتهای عرضه کننده کالا و خدمات فراهم گردیده است.

تماس با شماره های ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰ و ۰۲۱-۸۸۹۴۷۴۰۰

راه اندازی سایت های جدید فارسی و انگلیسی

به اطلاع اعضای محترم انجمن و دیگر فعالان صنعت پسته ایران می رساند که سایت های فارسی و انگلیسی انجمن پس از طراحی جدید، بازنگری اطلاعات و تکمیل اطلاعات موجود با آدرس www.iranpistachio.org در شبکه جهانی اینترنت قرار گرفته است. خواهشمند است این انجمن را از نظرات خود در مورد این سایت مطلع فرمایید.

اعلام مواضع انجمن در جلسه ستاد پسته

بررسی وضعیت طرح پلکانی کنترل آفاتوکسین

در ابتدای بحث، نماینده مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران گزارشی از وضعیت نمونه برداری و آزمون محموله های غیر اروپایی در طی سال ۱۳۸۹ ارائه نمود. برخی از اطلاعات مطرح شده به شرح زیر بود: درصد محموله های پسته (اعم از طبیعی خندان - مکانیک خندان - مغز پسته و پسته ناخندان) دارای آلودگی کمتر از ۱۵ppb (منطبق با حد مجاز اعمالی): ۵۴/۵ درصد، متوسط آلودگی محموله های مردودی: ۲۷/۹ ppb، متوسط آلودگی محموله های مورد پذیرش: ۱۶/۱۳ ppb، محموله های پسته با آلودگی کمتر از ۴ ppb: ۹۸ درصد (حد مجاز اتحادیه اروپا برای آفاتوکسین توتال ۱۰ ppb می باشد).

در ادامه جلسه، نتایج اعلامی مورد اعتراض شدید صادرکنندگان عضو ستاد قرار گرفت. به اعتقاد این افراد نتایج اعلام شده غیر واقعی و غیر منطبق با واقعیات موجود می باشد. نماینده انجمن پسته نیز ضمن اظهار تعجب از تطبیق ۹۸ درصد محموله های غیراروپایی با حد مجاز توتال، سابقه طرح و نظرات انجمن در این رابطه را به شرح زیر اعلام نمود:

به اعتقاد انجمن پسته ایران این طرح از ابتدای مهر ۸۹ به پایان رسیده و از آن پس مؤسسه استاندارد بر اساس استاندارد ملی شماره ۱۵ ایران حد مجاز آفاتوکسین را معادل ۱۵ ppb در کلیه محموله های صادراتی به کشورهای غیر اروپایی اعمال می نماید.

بر اساس مصوبه ستاد عالی پسته کشور اجرای طرح به تنهایی در دستور کار قرار نداشت و مصوبه ستاد پسته همراه با ۳ مصوبه زیر بنایی دیگر به شرح زیر بود: اجرای اقدامات لازم جهت اصلاح و احیاء باغات پسته و ایجاد زیرساختهای بهداشتی در باغات از طریق اجرای عملیات GAP و ارائه مکانیزم های تشویقی و حمایتی به باغداران و ترغیب آنها به

اجرای این فعالیتهای، اجرای ضوابط تأسیس و بهره برداری واحدهای فرآوری پسته توسط وزارت بهداشت و اعطای تسهیلات توسط وزارت جهاد کشاورزی به واحدهای فرآوری صادرات پسته تر و خشک جهت اصلاح واحدهای فرآوری بر این اساس متأسفانه در طی دوره اجرای طرح هیچکدام از مصوبات زیربنایی که عملاً زمینه ساز اجرای طرح پلکانی بودند به طور جدی اجرا نشد و عملاً فقط حلقه آخر زنجیره یعنی کنترل محموله های صادراتی اجرا گردید. در چنین شرایطی تصور آنکه آلودگی واقعی محموله های صادراتی بدون اجرای اقدامات زیر بنایی از ۶۰ به ۱۵ ppb برسد غیر ممکن است. تصور آنکه بتوان (حتی به فرض کنترل دقیق و صحیح) محموله های آلوده را از چرخه صادرات خارج کرد (آنها به هزینه صادرکنندگان) غیر عملی است. به اعتقاد انجمن پسته ایران مشکل و مانع اصلی، استاندارد ملی شماره ۱۵ ایران است که بدون توجه به واقعیت های تجاری پسته تنظیم شده است و علیرغم چند نوبت اصلاحیه، متأسفانه هنوز ایرادات اساسی آن باقی است.

در نهایت و پس از ارائه پیشنهاد انجمن پسته ایران در خصوص تجدید نظر فوری استاندارد ملی شماره ۱۵ و ادامه اعمال کنترل های قانونی پس از تجدید نظر استاندارد مزبور، مقرر شد کمیته ای با مسئولیت انجمن پسته ایران و مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و عضویت سازمانهای مسئول و بخش خصوصی پسته کشور، پیشنهاد انجمن پسته ایران در خصوص چگونگی اعمال حد مجاز و اصلاح استاندارد ملی شماره ۱۵ را بررسی و توافقات حاصله را جهت تصویب نهایی به جلسه آتی ستاد عالی پسته کشور که ظرف سه هفته آینده تشکیل خواهد شد ارائه نماید.

متن کامل نظرات انجمن پسته ایران را در سایت انجمن در بخش اخبار ملاحظه فرمایید.



انجمن پسته ایران برگزار می نماید

تور علمی و فنی به کشور ایتالیا

به مدت ۸ شب و ۹ روز

تاریخ: نیمه دوم شهریور ماه ۱۳۹۰

- بازدید از باغ های پسته جزیره سیسیل
- بازدید از کارخانه فرآوری و بسته بندی پسته Besana در شهر ناپل
- بازدید از کارخانه فرآوری و بسته بندی Newfactor در شهر ریمینی
- بازدید از کارخانه فرآوری و بسته بندی Eurocompany در شهر راونا
- بازدید از مراکز فرهنگی و توریستی در شهرهای رم و ونیز

تماس با شماره های ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰ و ۰۲۱-۸۸۹۴۷۴۰۰ تا تاریخ ۳۰ تیرماه

قیمت پسته خشک (محصول سال زراعی جاری) معامله شده

در هفته آخر خرداد ماه (منتهی به ۹۰/۳/۳۱) و هفته های اول (منتهی به ۹۰/۴/۹) و دوم (منتهی به ۹۰/۴/۱۶) تیرماه

رقم	درجه پسته	بازار تهران (۴ ماه و ۱۰ روز)			بازار رفسنجان (نقدی)		
		هفته آخر خرداد	هفته اول تیر	هفته دوم تیر	هفته آخر خرداد	هفته اول تیر	هفته دوم تیر
فندق خندان	۲۲-۳۰ استاندارد (معروف به اروپایی)	۸۶۵۰	۸۷۰۰	۸۷۰۰	۷۷۵۰	۸۰۰۰	۸۰۵۰
فندق دهن بست	۲۲-۳۰ (کیل ۵۰)	۶۹۰۰	۶۹۰۰	۶۹۰۰	۶۱۰۰	۶۱۰۰	۶۱۰۰

توجه: قیمتها هر کیلو به تومان، در بازار تهران غیر نقدی ۴ ماه و ۱۰ روز و در بازار رفسنجان نقدی است



نشریه خبری تحلیلی انجمن پسته ایران

* دفتر کرمان

تلفن: ۰۳۴۱-۲۵۳۵۲۶۶ - ۰۳۴۱-۲۵۳۵۲۶۹

* دفتر تهران

تلفن: ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۰۰، ۰۲۱-۸۸۹۴۷۴۰۰ - ۰۲۱-۸۸۹۴۷۳۸۴

سایت: www.iranpistachio.org

پست الکترونیکی: info@iranpistachio.org